

**PROTOKÓŁ NR 31.2017**  
**Z OBRAD 31.2017 SESJI RADY GMINY PANKI**  
**ODBYTYCH W DNIU 2 PAŹDZIERNIKA 2017 ROKU**  
**W SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU GMINY W PANKACH**

W skład Rady Gminy Panki wchodzi 15 radnych, podczas obrad w dniu 2 października 2017 roku na sali obecnych było 14 radnych. Nieobecność radnego Pana Tomasza Szymańskiego, została przez Przewodniczącą Rady usprawiedliwiona.

W posiedzeniu uczestniczyli :

1. Wójt Gminy Pan Bogdan Praski
2. Skarbnik Gminy Pani Jolanta Kiepusa
3. Radca Prawna Pani Bogusława Raczyńska Cer
4. Radny Rady Powiatu Pan Jerzy Kiepusa
5. Sołtys wsi Praszczuki Pan Stanisław Kozak
6. Sołtys wsi Janiki Ślusarze Pan Antoni Ślusarczyk
7. Sołtys wsi Kałmuki Pan Leonard Kupka

Obrady 31.2017 Sesji Rady Gminy Panki rozpoczęły się o godzinie 13<sup>00</sup>.

**Na podstawie art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, Przewodnicząca Rady Pani Urszula Bujak dokonała otwarcia 31.2017 Sesji Rady Gminy Panki, powitała zgromadzonych na posiedzeniu radnych oraz gości i stwierdziła na podstawie listy obecności, że na sali obecnych jest 14 radnych Gminy Panki, w związku z tym podjęte przez Radę w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.**

Porządek obrad 31.2017 Sesji Rady Gminy Panki :

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad 29.2017 i 30.2017 Sesji Rady Gminy Panki.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Zapytania mieszkańców.
6. Interpelacje radnych i wolne wnioski.
7. Przedstawienie propozycji i podjęcie uchwał:
  - 7.1. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Pankach w skład którego wchodzi sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Pankach i Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Pankach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Pankach,
  - 7.2. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Aleksandrowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Stanisława Staszica w Aleksandrowie,
  - 7.3. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Konieczkach w ośmioletnią szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Konieczkach,
  - 7.4. w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2017,
  - 7.5. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2017-2025,

- 7.6. w sprawie zmiany Uchwały Nr 33.252.2013 Rady Gminy Panki z dnia 30 sierpnia 2013 roku w sprawie rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie 31.2017 Sesji Rady Gminy.

### do punktu 2-go Przyjęcie porządku obrad

Wójt Gminy poprosił o wprowadzenie autopoprawek do projektów uchwał :

- 7.1. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Pankach w skład którego wchodzi sześciolatnia Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Pankach i Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Pankach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Pankach,
- 7.2. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolatniej Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Aleksandrowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Stanisława Staszica w Aleksandrowie,
- 7.3. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolatniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Konieczkach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Konieczkach,
- 7.4. w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2017,
- 7.5. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2017-2025.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionymi zmianami Przewodnicząca Rady odczytała informację o zmianach w treści uchwał procedowanych podczas obrad 31.2017 Sesji Rady Gminy zaproponowanych przez Wójta Gminy i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad zmianami w porządku obrad głosowało	14 radnych
<b>Za przyjęciem</b> głosowało	14 radnych
<b>Przeciwnych</b> przyjęciu porządku obrad było	0 radnych
Od głosu <b>wstrzymało się</b>	0 radnych

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Rada jednogłośnie przyjęła zmiany do uchwał procedowanych podczas obrad 31.2017 Sesji Rady Gminy Panki.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z zaproponowanym porządkiem obrad Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad 31.2017 Sesji Rady Gminy i przeprowadziła głosowanie jawne.

Nad porządkiem obrad głosowało	14 radnych
<b>Za przyjęciem</b> głosowało	14 radnych
<b>Przeciwnych</b> przyjęciu porządku obrad było	0 radnych
Od głosu <b>wstrzymało się</b>	0 radnych

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że w dniu dzisiejszym Rada będzie obradować zgodnie z porządkiem obrad przedstawionym w postanowieniu nr 32.2017.

### **do punktu 3 Przyjęcie protokołów z obrad 29.2017 i 30.2017**

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że protokoły opublikowane są na stronie internetowej Urzędu Gminy /biuletyn informacji publicznej (<http://www.bip.panki.akcessnet.net>) – zakładka Rada Gminy/. Wersja papierowa protokołów dostępna jest w biurze rady.

Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby protokoły z obrad 29.2017 i 30.2017 Sesji Rady zostały przyjęte bez czytania podczas posiedzenia.

Nad przyjęciem protokołów z obrad 29.2017 i 30.2017 Sesji Rady Gminy Panki głosowało 14 radnych

Za przyjęciem głosowało	14 radnych
Przeciwnych przyjęciu protokołu było	0 radnych
Od głosu wstrzymało się	0 radnych

Protokoły z obrad: 29.2017 Sesji Rady Gminy Panki odbytych w dniu 26 lipca 2017 roku i 30.2017 Sesji Rady Gminy Panki odbytych w dniu 9 sierpnia 2017 roku, zostały przyjęte jednogłośnie bez czytania podczas posiedzenia.

### **do punktu 4-go Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami**

Wójt Gminy poinformował, że ponownie został złożony wniosek do urzędu wojewódzkiego w ramach Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, na ulice 3 Maja, Słoneczna i Wspólna. Projekt został dostosowany do nowych kryteriów, został również przeprojektowany most. Jeżeli otrzymamy dotację, to będzie to bardzo duże zadanie. Kanalizacja w miejscowości Pacanów jest w trakcie budowy, jestem zadowolony z firm wykonujących zadanie, prace idą bardzo dynamicznie, wkrótce zakończone zostaną prace w Pacanowie i jak zapowiadają wykonawcy chcą zakończyć zadanie przed terminem.

Podczas walnego zgromadzenia LGD Zielony Wierzchołek Śląska został wybrany nowy Zarząd i Rada LGD. Wiceprezesem LGD wybrana została Pani Elżbieta Wachowska. W skład Rady LGD weszli : Wójt Gminy Panki, Pan Jarosław Wójcik i Pan Krzysztof Świtalski. Wszystkie zebrania sołeckie już się odbyły, złożone wnioski zostaną zaplanowane w budżecie.

W dniu dzisiejszym odbył się odbiór wykonanego zadania termomodernizacja budynku przedszkola w Pankach. Wójt zaprosił zebranych do obejrzenia obiektu po wykonaniu zadania, zaznaczył że kolor tynku wybrały panie pracujące w przedszkolu.

Wójt Gminy poinformował, że podczas zebrania Spółki Wodnej postanowiono, że środki w kwocie 6 000,00 zł. zostaną przeznaczone na wykonanie rowu w miejscowości Janiki.

W dniu 20 września br. została podpisana umowa na dofinansowanie kanalizacji w miejscowościach Pacanów, Praszczyki, Kałmuki.

Wraz z Paniami z Kół Gospodyń z Kostrzyny i Janików w dniu 22 września uczestniczyliśmy w uroczystej gali, która odbyła się w Bednarach k.Poznania. Podczas tego spotkania wręczono mieszkańcowi naszej Gminy Panu Arkadiuszowi Parkitnemu, nagrodę za zdobycie trzeciego miejsca w kraju w konkursie na bezpieczne gospodarstwo. Pan Parkitny został również laureatem internetowego konkursu, jesteśmy dumni z sukcesów rolnika z terenu naszej Gminy.

W strażnicy OSP w Kałmukach został wymieniony dach. Obecnie kontynuowane są prace w środku budynku. Oprócz środków z budżetu Gminy strażacy z Kałmuków otrzymali również dofinansowanie w kwocie 30 tys. zł. od Państwowej Straży Pożarnej.

Podpisane zostały umowy na zakup opału do szkół, uzyskaliśmy korzystne ceny chociaż były obawy że kontrahent nie podpisze umowy w związku z rosnącymi w szybkim tempie cenami węgla.

W wyniku przeprowadzonych w sierpniu konkursów dyrektorem Szkoły Podstawowej w Aleksandrowie została Pani Gabriela Chrustowska, a Przedszkola w Pankach Pani Jadwiga Tarnowska.

### **do punktu 5- Zapytania mieszkańców**

Radny Rady Powiatu Pan Jerzy Kiepusa przedstawił sytuację w Powiecie Kłobuckim, informując, że realizacja budżetu w pierwszym półroczu przebiegała prawidłowo z zgodnie z przyjętym planem i wynosi po stronie dochodów 54%, po stronie wydatków 47% wykonania założonego na rok 2017 planu.

Mniejsze wykonanie wydatków związane jest z prowadzonymi na terenie Powiatu inwestycjami, których płatność przypada w III i IV kwartale roku.

Prowadzone inwestycje to : przebudowa ul. Podgaj we Wręczycy Wielkiej, przebudowa drogi powiatowej Hutka-Kłobuck, przebudowa drogi powiatowej Zawady-Mokra, przebudowa dróg powiatowych na terenie Gminy Przystajń. Inwestycja nie rozpoczęta na której wykonanie podpisana jest umowa, to przebudowa drogi dojazdowej na terenie Gminy Opatów. Zrealizowane większe wydatki to: zakup samochodu dla potrzeb obwodu drogowego, zakup samochodu służbowego dla potrzeb starostwa. Największa inwestycja w oświatę to kompleksowa modernizacja pracowni CNC (zadanie realizowane było w ramach Projektu Wzmocnienie Potencjału Edukacyjnego), montaż paneli fotowoltaicznych w dwóch szkołach. Zakupiono również kosiarkę bijakową do obkaszania rowów dla potrzeb obwodu drogowego w Kłobucku. Uzyskane wskaźniki wskazują, że budżet zostanie wykonany prawidłowo, zagrożeniem wykonania budżetu zgodnie z planem, może być jedynie otrzymanie środków na realizowane zadania, zwłaszcza europejskich.

W służbie zdrowia nastąpiła radykalna poprawa. Dyrektorem ZOZ-u wybrana została Pani Maruszczuk. Przebudowano izbę przyjęć w szpitalu w Kłobucku, zakupiono ambulans dla szpitala w Kłobucku. Szpitale w Kłobucku i Krzepicach znalazły się w sieci szpitali. Poprawiła się obsługa pacjentów w ośrodkach Zdrowia. Zwiększyła się obsada lekarzy w ośrodkach gdzie występowały braki kadrowe. Uruchomiono pobieranie materiałów do badań w ośrodkach gdzie nie było takiego punktu. Radny poinformował o sytuacji w oświacie: 405 absolwentów opuściło szkoły ponadgimnazjalne, do egzaminu maturalnego przystąpiło 210 uczniów. Zdawalność egzaminu maturalnego wyniosła 79%, Powiat Kłobucki zajął wysokie 10 miejsce. W okresie wakacji przeprowadzono konkursy, wybrano dyrektorów szkół, przygotowano szkoły do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Wyniknął problem z dowożeniem uczniów do szkół. W związku z tym że PKS zawiesił kursy, powiat wynajął prywatnych przewoźników i uruchomił linie, gdzie dowożeni są uczniowie. Są to linie na trasie z Przystajni przez Panki do Krzepic oraz ze Starokrzepic do Krzepic. W styczniu b.r. ukonstytuował się Społeczny Komitet dla ufundowania sztandaru Powiatu Kłobuckiego. Sztandar zostanie ufundowany ze środków pochodzących ze zbiórki publicznej. Nadanie sztandaru zaplanowano na 12 listopada 2017 roku. Radny przekazał materiały obrazujące projekt sztandaru.

Radny poinformował, że na wniosek Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przygotowana została informacja odczynu gleb dot. zakwaszenia oraz zawartości fosforu i potasu na terenie powiatu oraz potrzeb wapnowania. Z badań wynika, że odczyn gleb na terenie powiatu jest bardzo kwaśny, najgorsza sytuacja występuje na terenie Gmin Panki i Przystajń. Możliwe jest uzyskanie dofinansowania do wapnowania oraz uzupełniania potasu i fosforu w glebie. Aby uzyskać to dofinansowanie należy wykonać trzy próbki gleby,

które należy dostarczyć do Stacji Chemiczno-Rolniczej w Kłobucku. Cena jednej próbki to 13,50 zł. W tym roku środki na dofinansowanie wapnowania gleb wykorzystano w 40%, zatem jest jeszcze możliwość uzyskania dofinansowania. Radny zaproponował pomoc w kwestiach organizacyjnych.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 27 września odbyła się Społeczna Rada ZOZ-u. Poradnia w Pankach zostanie przekształcona w Poradnię Medycyny Rodzinnej, w powiecie będzie pięć takich poradni. Mamy możliwość pozyskania nowego aparatu do USG. Jest jednak problem z podjazdem dla osób niepełnosprawnych. Z informacji uzyskanych od Pani Dyrektora wiem, że Pan Wójt zaproponował pomoc w wykonaniu tego podjazdu deklarując udział Gminy w kosztach w kwocie 30 tys. zł. Koszt wykonania tego podjazdu został oszacowany na 50 tys. zł. Jest to bardzo ważna inwestycja dla naszych mieszkańców, w gestii Rady leży czy wyrazi zgodę na taki wydatek.

Wójt Gminy potwierdził, że zostały poczynione ustalenia w sprawie podjazdu, wydatek na ten cel zostanie zaplanowany w przyszłorocznym budżecie. Roboty będą wykonane w roku przyszłym.

Radny Rady Powiatu Pan Jerzy Kiepusa poinformował, że zarówno parking jak i podjazd zostały poszerzone, będzie przeprowadzony remont ośrodka zdrowia - wymiana stolarki oraz instalacji. Zakres robót został rozszerzony.

Pan Czesław Mirek odniósł się do budżetu za ostatnie pół roku. Zdaniem Pana Mirka za to, że władze nie robią nic lub prawie nic, należy obniżyć pensję Panu Wójtowi. Według obliczeń Pana Mirka z dwudziestu dziewięciu inwestycji zaplanowanych na ten rok wykonano tylko sześć, w tym jedna to zasługa Przystajni.

Pan Mirek zwrócił uwagę na udział Wójta w sprawach sądowych i sprawach prowadzonych przez policję oraz prokuraturę. Pan Mirek zwrócił uwagę na pozyskiwanie środków przez inne gminy w odniesieniu do naszej Gminy.

Pan Mirek poprosił o dokładniejsze opisywanie wydatków w odniesieniu do zapisu dotyczącego modernizacji drogi Praszczyki-Żerdzina.

W rubryce rozszczenia (dot. hali sportowej i orlika) corocznie kwoty rosną, zdaniem Pana Mirka należy zapamiętać żeby w odniesieniu do tych inwestycji otrzymać jakiegokolwiek rozszczenia. Opóźnienia przy budowie Orlika wynikły z faktu, że ktoś wymyślił, że nie należy kupować żwiru z Hutki, ponieważ nie nadaje się na odwodnienie. Według Pana Mirka, połowa sklepień w powiecie wykonana jest z użyciem żwiru z Hutki i jak dotąd nie było skarg, żeby ten żwir się nie nadawał. Pan Mirek oświadczył, że zna kulisy związane z wstawieniem piasku przez inną firmę i je ujawni. Ta sama sytuacja dotyczy hali. Błędem jest sprzedaż gruntów obok hałdy, ten teren nie nadaje się pod zabudowę, ponieważ jest to teren gdzie przez 4-5 wieków były kopane rudy. To jest teren pokopalniany.

Pan Czesław Mirek zadał pytanie czy Wójt Gminy wydał zezwolenie na przesunięcie płotu przy ul. 3 Maja.

Wójt Gminy oświadczył, że nie jest mu nic wiadomo o przesunięciu płotu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Pana Czesława Mirka o zadanie pytań.

Pan Czesław Mirek odniósł się do kosztów związanych z budową kanalizacji i zapytał dlaczego nie dopilnowuje się, żeby mieszkańcy zamieszkujący przy ulicach gdzie jest

kanalizacja, odprowadzali ścieki do kanalizacji, a nie wypuszczali je nadal do rowu. Na czyszczenie rowów wydajemy pieniądze.

Wójt Gminy odpowiadając na pytanie Pana Czesława Mirka w sprawie kosztów związanych z drogą w Praszczkach poinformował, że przytoczona podczas zebrania sołeckiego kwota została wydana na projekt. Zadanie było przygotowane do realizacji w całości - przebudowa drogi Praszczyki-Żerdzina. Jeżeli zadanie jest zaplanowane do realizacji w całości, to każdy składnik tego zadania wchodzi w jego skład (każdy poniesiony koszt). Wójt poinformował, że nie był to wydatek z pieniędzy sołeckich tylko z budżetu gminy. Pieniądze te musiały zostać wydane ponieważ do złożonego do urzędu marszałkowskiego wniosku musi być załączona pełna dokumentacja.

Pan Garstka, przypomniał zebranych, że podczas Sesji Rady Gminy, która odbyła się dwa miesiące temu, zostało powiedziane, że Wójt wykupi grunt pod drogę. Teraz się okazuje, że nie ma potrzeby wykupywać tego gruntu, tylko trzeba dobrze przyjrzeć się mapie.

Na mapach naniesione i opisane są drogi ul. Dębiczna oraz droga biegnąca od drogi wojewódzkiej do Kałmuków. Ulica Dębiczna znajduje się na granicy gmin, od strony Wręczyca od osi drogi jest 3 metry, natomiast po stronie Gminy Panki są postawione graniczniki „na zero”. Pan Garstka zadał pytanie kto sprzedał drogę. Pan Garstka opisał jak wygląda sytuacja w terenie, informując o płocie wybudowanym przez właściciela posesji. Pan Garstka zwrócił uwagę na szerokość drogi, która wynosi 3 metry i poinformował, że przejazd po drodze o takiej szerokości to bardzo duże utrudnienie.

Wójt Gminy poinformował, że rozmawiał z właścicielem posesji, który ustawił płot w miejscu nie ograniczającym szerokości drogi. Droga pozostała w takiej szerokości jak dotychczas.

Pan Garstka zwrócił uwagę, że ważne są słupy graniczne, ponieważ płot można w każdej chwili zmienić. Podał również przykład na podobną sytuację mającą miejsce w Zamłynie gdzie nowy właściciel gruntu zmienił zwyczajowo ustanowiony przebieg drogi ponieważ grunt jest jego własnością.

Słupy graniczne są wbite na granicy gmin, a powinny być wbite 3 metry dalej w wówczas droga miałaby 6 metrów.

Wójt Gminy poinformował, że droga w terenie jest w pełnej szerokości.

Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że przejazd tą drogą sprzętem rolniczym stanowi problem, ponieważ właściciel gruntu ustawił wysoki płot.

Wójt Gminy poinformował, że to nie Gmina sprzedawała ten grunt. Obecny właściciel gruntu kupił działkę od prywatnego właściciela. Wójt wielokrotnie rozmawiał z właścicielem działki, który oświadczył, że nie ustawi płotu w innym miejscu ponieważ sam sobie nie zabuduje dojazdu.

Ponieważ jednocześnie wypowiadało się kilka osób nie jest możliwy wiarygodny zapis dyskusji na podstawie nagrania tego fragmentu obrad.

Radny Pan Andrzej Blukacz zwrócił się z pytaniem do Wójta, ponieważ dochodzą do niego sygnały od mieszkańców, że zaburzona jest praca gminy. Przychodzą interesenci i coraz częściej się to zdarza, że nie ma ani Pana Wójta, ani Pani Sekretarz. Zwrócono się do mnie

w tej sprawie, dlatego proszę tak ustalić harmonogram, żeby w czasie kiedy Pan ma służbowe wyjazdy, godnie Pana zastępowała Pani Sekretarz.

Mieszkańcy sygnalizowali mi, że przez tydzień nie było ani Pana Wójta ani Pani Sekretarz, dlatego nie można było załatwić spraw.

### **do punktu 6 - Interpelacje radnych i wolne wnioski**

Przewodnicząca Rady poprosiła Wiceprzewodniczącą Komisji Oświaty Kultury i Sportu o przedstawienie sprawozdania Komisji z posiedzenia w dniu 28 sierpnia 2017 roku.

Radna Pani Ewa Mirek Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu odczytała protokół z posiedzenia Komisji w dniu 28 sierpnia 2017 roku w sprawie połączenia klas szóstej i siódmej w roku szkolnym 2017/2018 na zajęciach z wychowania fizycznego. Z treści protokołu wynika, że Komisja rekomenduje utworzenie trzech grup na zajęciach z wychowania fizycznego zgodnie z zaopiniowanym przez Kuratorium Oświaty arkuszem organizacyjnym Szkoły Podstawowej (pismo DK-CZ.542.373.2017 z dnia 16 maja 2017 roku). Komisja zasugerowała również przywrócenie 40 godzin świetlicowych (liczba tych zajęć została zmniejszona do 20 godzin).

Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o informacje w tej sprawie.

Wójt Gminy poinformował, że organ prowadzący szkoły zajmie się tym tematem po otrzymaniu protokołu z kontroli oraz zaleceń pokontrolnych z przeprowadzonej przez Kuratorium Oświaty kontroli.

Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że przy obecnej ilości godzin dzieci mają zapewnioną opiekę świetlicową do godziny 10<sup>30</sup> a przebywają tam do godziny 15<sup>30</sup>. Ograniczenie ilości godzin świetlicowych jest zagrożeniem dla bezpieczeństwa dzieci. Rodzice zadeklarowali 93 dzieci, którym niezbędne jest zapewnienie opieki świetlicowej, moim zdaniem należy przychylić się do ich prośby.

Wójt Gminy poinformował że Pani Dyrektor otrzymała dyspozycję tworzenia kół zainteresowań, które powinna organizować i mam nadzieję, że się z tego wywiązuje. Zaczekajmy co stwierdzi w tej sprawie przeprowadzona kontrola. Łącznie ilość godzin świetlicowych i kół zainteresowań, ma stanowić taką ilość godzin jaka jest potrzebna.

Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o informacje w sprawie łączenia zajęć wychowania fizycznego.

Wójt Gminy poinformował że w tej sprawie również oczekujemy na postanowienia Kuratorium, przychylimy się do ustaleń zawartych w protokole z kontroli.

Na pytanie Przewodniczącej Rady, kiedy będą znane ustalenia Kuratorium w tych sprawach, Wójt Gminy poinformował, że najprawdopodobniej w najbliższym czasie.

Pan Maciej Furmanek nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej w Pankach poinformował zebranych, że jego obecność na tym posiedzeniu związana jest z łączeniem klas na zajęciach wychowania fizycznego, które zaproponowała Gmina jako organ prowadzący szkoły. Zgodnie z obowiązującymi, na lekcjach wychowania fizycznego dzieli się klasy od 27 osób, w klasie szóstej jest 27 uczniów. Według wiedzy Pana Furmanka inne

samorządy dokonały takiego podziału. Pan Furmanek poinformował, że Kuratorium odrzuciło wniosek ponieważ nie mogą być łączone dwie podstawy programowe, klasa siódma uczy się w/g nowej podstawy programowej, klasa szósta w/g starej podstawy programowej. Pan Furmanek uczestniczył w dwóch spotkaniach Komisji Oświaty i jedynym argumentem jaki usłyszał w związku z łączeniem klas, była oszczędność. Biorąc pod uwagę przykład mających razem zajęcia z w-f, dziewczynki młodszej od chłopca o trzy lata - argument dotyczący integracji uczniów, do nauczyciela w-f nie przemawia. Nie byłoby problemu przy podziale klas na dziewczęta i chłopców, przy takim podziale odbywały się już zajęcia z wychowania fizycznego. Przy podziale jaki zaproponowała Gmina bezpieczeństwo dzieci uczestniczących w zajęciach byłoby zagrożone. W odniesieniu do oszczędności, Pan Furmanek przytoczył roczny wydatek w kwocie 20 000,- zł. wyliczony przez Panią Sekretarz (przy czterech godzinach w-f w tygodniu) z obliczeń Pana Furmanka wynika, że ze wszystkimi pochodnymi, maksymalnie jest to kwota 10 000 najwyżej 12 000 zł. Komisja Oświaty wie o tej sytuacji, Pan Furmanek chciał przekazać informację wszystkim radnym.

Pan Furmanek podniósł temat klimatyzacji zainstalowanej na hali sportowej, klucz od pomieszczenia gdzie znajduje się sterownik klimatyzacji znajduje się u Pani Sekretarz i nie można klimatyzacji włączyć. Klimatyzacja jest używana trzy-cztery razy w roku ( w czasie kiedy organizowany są imprezy- dożynki, pankowisko). Do południa są na hali zajęcia z młodzieżą, po południu również są w tym obiekcie zajęcia i nie można włączyć klimatyzacji.

Pan Furmanek poinformował, że podczas trwania biegów przełajowych w Kłobucku, uczennica gimnazjum Oliwia Bujak, udzieliła pierwszej pomocy uczestniczce biegu z Lipia, która straciła przytomność. Należy się uznanie i szacunek Oliwi, za to że uratowała koleżance życie i gratulacje dla mamy Pani Urszuli (Przewodniczącej Rady).

Radny Pan Tadeusz Izydorczyk zaproponował, żeby uzgodnienia w podniesionych sprawach dotyczących oświaty, zapadły teraz na tej sali. Nie należy sprawy odwlekać.

Przewodnicząca Rady oraz Wójt Gminy poinformowali, że organ prowadzący szkołę oczekuje na opinie Kuratorium Oświaty w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady zadała pytanie jakie są koszty sądowe sprawy przeciwko wnioskodawcom referendum.

Wójt Gminy poinformował, że są to jego prywatne koszty.

Na pytanie Przewodniczącej Rady , Wójt Gminy odpowiedział, że wydatki te nie dotyczą Gminy.

Przewodnicząca Rady zadała pytanie jaki jest koszt przyjęcia delegacji z Ukrainy.

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, że koszty pobytu delegacji z Jagotyna można sprawdzić na podstawie wystawionych faktur, które są do wglądu. Wójt Gminy przypomniał radnym, że głosowali jednogłośnie za nawiązaniem współpracy. Została podpisana umowa w której zawarte są wszystkie warunki współpracy. Wszyscy jednomyślnie wyraziliśmy wolę współpracy podpisaliśmy umowę. Owocem tych naszych działań są pierwsze kontakty między przedsiębiorcami, jest szansa że przyniesie to wymierne efekty dla naszej Gminy.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie treści zawartej umowy partnerskiej, ponieważ radni nie znają treści podpisanej umowy.



Wójt Gminy poinformował, że umowa została przedstawiona radnym. Każdy z radnych przeczytał treść umowy.

Pan Jarosław Brzęczek redaktor gazety Klobucka.pl zadał pytanie, czy umowa partnerska była podpisywana na spotkaniu publicznym.

Wójt Gminy potwierdził, że umowa podpisana została podczas spotkania delegacji z Ukrainy z radnymi.

Pan Jarosław Brzęczek redaktor gazety Klobucka.pl zauważył, że na zadane przez niego pytanie przed rozpoczęciem spotkania Wójt udzielił odpowiedzi, że jest to spotkanie prywatne.

Wójt Gminy potwierdził, że w skutek błędu użył niewłaściwego określenia, jednak chciał żeby w tym spotkaniu uczestniczyli wyłącznie radni i członkowie delegacji z Ukrainy.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w gazecie oraz na portalu wPankach.pl ukazała się informacja o zakupie samochodu dla szkoły w Konieczkach. Przewodnicząca zadała pytanie dlaczego Rada o tym dowiaduje się z gazety. Przewodnicząca przypomniała podobną sytuację związaną z zakupem sceny.

Wójt Gminy poinformował, że w związku z rozpoczęciem roku szkolnego konieczne było uruchomienie cateringu dla uczniów w Konieczkach. Wstępnie Zarząd Firmy Maskpol proponował wynajem samochodu do przewozu posiłków, potem zmienili zdanie i zaproponowali wykup przez Gminę tego samochodu za 9 900,00 zł. Wójt przypomniał zebranych, że Firma Maskpol zdecydowanie odmówiła delegowania swojego pracownika do transportu posiłków. Z uwagi na czas problem musiał być szybko rozwiązany. Udało się wynegocjować cenę 6 000,00 zł. za samochód w dobrym stanie, przystosowany do transportu posiłków. Kierowcą tego samochodu będzie pracownik szkoły w Konieczkach. Koszt przystosowania naszego samochodu do transportu art. spożywczych również wyniósłby ok. 6 000,00 zł. Oprócz tego właścicielka Tęczowego Przedszkola w Pankach, również będzie korzystać z dowozu posiłków dla przedszkolaków. Rozwiązaliśmy nasz problem z transportem posiłków dla dzieci w Konieczkach i przy okazji szkoła zarobi na dowozie cateringu do Tęczowego Przedszkola. Moim zdaniem było to bardzo korzystne dla nas rozwiązanie, a decyzję w tej sprawie musiałem podjąć szybko, ponieważ na dzień 1 września nie mielibyśmy wyżywienia dla dzieci.

Przewodnicząca Rady przypomniała, o warunkach w jakich pracuje Pani, która pali w piecu który ogrzewa przedszkole w Praszczkach. Jak wygląda instalacja sanitarna, elektryczna, co dzieje się ze ścianami, widziała Komisja Oświaty Kultury i Sportu podczas spotkania w terenie. Podczas zebrania sołeckiego przekazane były informacje, że rodzice kupują środki czystości, ścierki. Zdaniem Przewodniczącej taka sytuacja nie powinna mieć miejsca. Środki z funduszu sołeckiego muszą być przeznaczone na pomalowanie sali podczas gdy inne placówki są dofinansowywane znacznymi kwotami.

Wójt Gminy odniósł się do wydatku w kwocie 6 000,00 zł. przeznaczonego na zakup samochodu, uznając ten wydatek za ważny i potrzebny, ponieważ ten samochód będzie służył przez dłuższy czas.

Przewodnicząca Rady zauważyła, że na finansowanie szkoły w Konieczkach przeznaczone zostało w ostatnim czasie dużo pieniędzy, nie tylko 6 000,- zł. Zdaniem Przewodniczącej to właściwe działanie ponieważ stworzone zostały uczniom bardzo dobre warunki, jednak należy pamiętać o pozostałych placówkach oświatowych. Przedszkole w Pankach ma bardzo mało zabawek, należałoby również rozwiązać problem wilgoci w budynku.

Wójt Gminy przypomniał, że w ostatnim czasie w przedszkolu w Pankach wykonana została termomodernizacja.

Radny Pan Andrzej Blukacz zadał pytanie dotyczące termomodernizacji przedszkola i remizy w Praszczkach. Jakie prace zostały wykonane za 50 000,00 zł. – taki zapis widnieje w uchwale budżetowej.

Wójt Gminy poinformował, że na ten cel wydana została kwota 16 000,00 zł. faktura za wykonane roboty została złożona w dniu dzisiejszym. Jeśli chodzi o prace w remizie wystąpiliśmy z zapytaniem jednak żaden wykonawca się jeszcze nie zgłosił się z ofertą. Pieniądze na ten cel są zabezpieczone w budżecie.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Wójta Gminy o rozważenie możliwości dokonania remontu w pomieszczeniu w którym znajduje się piec c.o. w remizie w Praszczkach.

Wójt Gminy zauważył, że jest to duża inwestycja.

Radny Pan Andrzej Blukacz zauważył, że można było wykonać te prace równocześnie z modernizacją remizy. Przedszkole zostało pominięte, a można było te prace wykonać jednocześnie, koszt wówczas byłby niższy.

Wójt Gminy poinformował, że trzeba wykonać te prace, zabezpieczyć na ten cel środki w budżecie. Niestety nie jest możliwe wykonanie wszystkich zadań jednocześnie.

Pan Stanisław Kozak sołtys wsi Praszczki poinformował, że w strażnicy OSP w Praszczkach wymienione zostały tylko grzejniki.

Pan Czesław Mirek zadał pytanie dlaczego w sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze, w rubryce sądy i biegli, jest tylko kwota 34,00 zł. Z informacji jakie posiada Pan Mirek wynika, że wydatki były znacznie większe.

Skarbnik Gminy poprosiła o bliższe informacje dotyczące wskazanej przez Pana Mirka kwoty, określenie działu w którym taki zapis się znajduje.

Pan Czesław Mirek zadał pytanie dlaczego nie został ujęty wydatek za usługi biegłego, który przygotowywał opinię w sprawie gruntu stanowiącego własność Pana Mirka oraz działki sąsiedniej. Prace te wykonane były w pierwszym półroczu.

#### **do punktu 7 - Przedstawienie propozycji i podjęcie uchwał:**

**do punktu 7.1. projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Pankach w skład którego wchodzi sześciolatnia Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Pankach i Gimnazjum im. Stanisława**

## **Staszica w Pankach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Pankach,**

Treść projektu uchwały przedstawiła zebrany Radca Prawna informując zebranych, o powodach wprowadzenia autopoprawek do projektów uchwał w sprawie stwierdzenia przekształcenia szkół. Projekty uchwał przygotowane zostały według wzoru opublikowanego przez ministerstwo edukacji narodowej. Ponieważ mieliśmy wątpliwości czy umieszczać w treści uchwał zapisy dotyczące obwodów szkolnych oraz aktów założycielskich, zwróciliśmy się w tej sprawie do nadzoru prawnego. Obwody szkolne mamy określone podjętą przez Radę Gminy uchwałą, natomiast w przepisach wprowadzających prawo oświatowe jest zapis, że uchwała dostosowująca stanowi akt założycielski szkoły powstałej w wyniku przekształcenia. Nadzór prawny potwierdził, że w uchwałach o znaczeniu deklaratoryjnym (które są w dniu dzisiejszym procedowane) wystarczy stwierdzenie przekształcenia szkoły, czyli potwierdzenie tego co już nastąpiło. Podjęliście Państwo w tej sprawie już dwie uchwały, ta uchwała jest trzecią uchwałą, potwierdzająca że sześcioletnia szkoła podstawowa i gimnazjum w Pankach, stały się ośmioletnią szkołą podstawową, również sześcioletnie szkoły podstawowe w Aleksandrowie i Konieczkach stały się ośmioletnimi szkołami podstawowymi.

Radca Prawna poprosiła radnych o wykreślenie treści paragrafów 2 i 3 w projektach uchwał o stwierdzeniu przekształcenia szkół oraz oznaczenie dotychczasowego paragrafu 4 jako paragraf 2, a dotychczasowego paragrafu 5 jako paragraf 3.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozważę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą głosowało	- 14 radnych,
<b>Za przyjęciem</b> uchwały głosowało	- 14 radnych
<b>Przeciwnych</b> przyjęciu uchwały było	- 0 radnych
Od głosu <b>wstrzymało się</b>	- 0 radnych

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że **Uchwała Nr 31.217.2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Pankach w skład którego wchodzi sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Pankach i Gimnazjum im. Stanisława Staszica w Pankach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Pankach,** została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

**do punktu 7.2. projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Aleksandrowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Stanisława Staszica w Aleksandrowie**

Treść projektu uchwały zaprezentowała zebrany Radca Prawna przy omawianiu projektu uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowego zespołu szkół w ośmioletnią szkołę podstawową.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozważę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą głosowało - 14 radnych,  
Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych  
Przeciwnych przyjęciu uchwały było - 0 radnych  
Od głosu wstrzymało się - 0 radnych

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 31.218.2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Aleksandrowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Stanisława Staszica w Aleksandrowie, została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

**do punktu 7.3. projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Konieczkach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Konieczkach,**

Treść projektu uchwały zaprezentowała zebrany Radca Prawna przy omawianiu projektu uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowego zespołu szkół w ośmioletnią szkołę podstawową.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozważę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą głosowało - 14 radnych,  
Za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych  
Przeciwnych przyjęciu uchwały było - 0 radnych  
Od głosu wstrzymało się - 0 radnych

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 31.219.2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Konieczkach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Konieczkach, została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

**do punktu 7.4. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017**

Projekt uchwały zawierający naniesione autopoprawki został rozdany radnym przed rozpoczęciem obrad.

Treść uchwały przedstawiła zebrany Skarbnik Gminy informując zebranych o proponowanych zmianach w budżecie, szczególnie omawiając dokonane przesunięcia i zmiany. Skarbnik Gminy zaprezentowała zebrany zmiany w zaplanowanych do realizacji zadaniach inwestycyjnych oraz poinformowała o przeniesieniu środków na realizację zadań przez organizacje pozarządowe i stowarzyszenia. Zostały również wprowadzone zmiany w realizowanych przez sołectwo Cyganka-Pacanów zadaniach w ramach środków funduszu sołectkiego. Zabezpieczone zostały środki na remonty i zimowe utrzymanie dróg gminnych.

Przewodnicząca Rady poprosiła o informacje w sprawie zwiększenia wydatków o kwotę 64 000,00 zł. zapisaną w rozdziale 75023 – urzędy gmin.

Skarbnik Gminy poinformowała, że są to zmiany w paragrafie wynagrodzenia.

Wójt Gminy poinformował, że zmiany spowodowane są podwyżkami wynagrodzeń pracowników.

Przewodnicząca Rady -- nie jest to zwiększenie w związku z nowymi etatami tylko z podwyżkami

Przewodnicząca Rady poprosiła o wyjaśnienie zwiększenia o 9 000,00 zł. w rozdziale 80148 – wynagrodzenie osobowe pracowników stołówek szkolnych i przedszkolnych.

Skarbnik Gminy poinformowała, że nie zgłoszono nowego zatrudnienia, zmiana jest skutkiem przesunięcia środków o które prosiły księgowe obsługujące oświatowe. Zmiana ta wynika z niedoszacowania wydatków w tym paragrafie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nieznaczną podwyżkę otrzymała Pani odchodząca na emeryturę, nie jest to jednak cała kwota zmiany.

Przewodnicząca Rady poprosiła o wyjaśnienie zmniejszenia ilości środków o 41 000,00 zł w rozdziale 85401 – świetlice szkolne. Czy ta duża oszczędność związana jest z ograniczeniem ilości zajęć świetlicowych.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że przeniesienia między rozdziałami wynikają z potrzeb jakie występują w poszczególnych szkołach. Rok szkolny różni się od roku budżetowego w związku z tym w przygotowanych wcześniej planach budżetowych wprowadzane zostają zmiany dostosowujące wydatki w poszczególnych rozdziałach do potrzeb obliczonych według arkuszy organizacyjnych na rozpoczynający się rok szkolny.

Wójt Gminy poinformował, że jest to podobna zasada jak planowanie wydatku na zadanie inwestycyjne, w trakcie realizacji okazuje się że jest potrzebna mniejsza ilość środków i wtedy zmniejsza się zaplanowaną kwotę.

Przewodnicząca Rady poprosiła o wyjaśnienie zmniejszenia o kwotę 84 000,00 zł. wydatków w rozdziale 92116.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to zmniejszenie związane z odstąpieniem w tym roku od realizacji inwestycji, budowy obiektu biblioteki publicznej.

Ponieważ radni nie mieli więcej pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozważę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą głosowało	- 14 radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało	- 12 radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było	- 0 radnych
Od głosu wstrzymało się	- 2 radnych

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że **Uchwała Nr 31.220.2017 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017**, została przez Radę przyjęta większością głosów.

**do punktu 7.5. projekt uchwały w zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2017 -2025**

Treść projektu uchwały przedstawiła zebranych Skarbnik Gminy informując, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej spowodowane są zmianami wynikającymi z zarządzeń Wójta Gminy oraz zmianami wprowadzonymi w budżecie gminy przyjętą przez Radę uchwałą. W dokumencie opisane są zmiany w planowanych do realizacji zadaniach inwestycyjnych wraz z planem ich finansowania.

Skarbnik Gminy poprosiła o skorygowanie oczywistej pomyłki pisarskiej i powtarzający się w treści uchwały paragraf 4 opisać jako paragraf 5.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozważę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą głosowało	- 14 radnych,
<b>Za przyjęciem</b> uchwały głosowało	- 11 radnych
<b>Przeciwnych</b> przyjęciu uchwały było	- 0 radnych
Od głosu <b>wstrzymał się</b>	- 3 radnych

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że **Uchwała Nr 31.221.2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2017-2025**, została przez Radę przyjęta większością głosów.

**do punktu 7.6. projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 33.252.2013 Rady Gminy Panki z dnia 30 sierpnia 2013 roku w sprawie rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty**

Treść projektu uchwały zaprezentowała zebranym Radca Prawna informując że w przyjętej w dniu 30 sierpnia 2013 roku przez Radę Gminy uchwale wskazane zostały jednostki prowadzące rachunek dochodów własnych. Zapisany w treści uchwały Zespół Szkół w Pankach obecnie funkcjonuje jako szkoła podstawowa w związku z tym musimy zmienić zapisaną w uchwale nazwę jednostki, dodajemy szkołę podstawową w Konieczkach, która również będzie prowadziła rachunek dochodów własnych na podstawie ustawy o finansach publicznych. Poprzednia uchwała została podjęta w oparciu o przepisy ustawy o systemie oświaty, obecnie obowiązujące przepisy to prawo oświatowe, dlatego w uchwale zostały naniесione zmiany wprowadzające aktualnie obowiązujące przepisy. W treści uchwały rozszerzony został zakres prowadzonego rachunku, który będzie prowadzony dla środków uzyskanych z tytułu usług i dzierżawy majątku placówki.

Radca Prawna przedstawiła zebranym treść Uchwały Nr 33.252.2013 Rady Gminy Panki z dnia 30 sierpnia 2013 roku w sprawie rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty, w której zmiany wprowadza przedstawiony pod rozważę Rady projekt uchwały.

Ponieważ zaistniała potrzeba wprowadzenia zmiany w treści procedowanego projektu uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła pięciominutową przerwę w obradach w celu przygotowania zmian w projekcie uchwały.

Radca Prawna przedstawiła nowe brzmienie paragrafu pierwszego projektu uchwały o treści:  
§ 1. W uchwale Nr 33.252.2013 Rady Gminy Panki z dnia 30 sierpnia 2013 r. w sprawie rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określona w ustawie o systemie oświaty, wprowadza się następujące zmiany:

1/ w tytule uchwały wyrazy : „o systemie oświaty” zastępuje się wyrazami „Prawo oświatowe”  
2/ w § 1 ust. 2 lit.a, otrzymuje brzmienie :

„ § 1.2a) Jednostkach – rozumie się przez to samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe

3/ § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Określa się następujące jednostki, które gromadzą dochody:

1. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Pankach, 42-140 Panki ul. Tysiąclecia 17,
2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Konieczkach, 42-140 Panki, Konieczki 64”

4/ w § 3 w pkt 1 skreśla się wyraz „Zespołu” a pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
„§ 3.2) środki uzyskane z tytułu usług i dzierżawy majątku placówki”

Radni nanieśli zmiany w projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 33.252.2013 Rady Gminy Panki z dnia 30 sierpnia 2013 roku w sprawie rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty, przedstawionym pod rozważę Rady

Ponieważ radni nie mieli więcej pytań i uwag związanych z przedstawionym pod rozważę Rady projektem uchwały Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przeprowadziła głosowanie jawne :

Nad uchwałą głosowało	- 14 radnych,
Za przyjęciem uchwały głosowało	- 14 radnych
Przeciwnych przyjęciu uchwały było	- 0 radnych
Od głosu wstrzymało się	- 0 radnych

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że Uchwała Nr 31.222.2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr 33.252.2013 Rady Gminy Panki z dnia 30 sierpnia 2013 roku w sprawie rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty, została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

#### do punktu 8. Sprawy różne

Wójt Gminy poinformował zebranych, że rozpoczął prowadzenie ankiety w związku z dużym projektem na 8 000 000,00 zł. na OZE, kto jest za a kto jest przeciw wycofaniu wniosku. Korzystając z obecności Państwa chciałbym prosić o określenie swojego zdania w tej ankiecie. Staram się uzyskać zdanie w tej sprawie mieszkańców gminy, dlatego proszę obecnych na sali o wyrażenie swojego zdania poprzez podpis na odpowiednio przygotowanym formularzu.

Przewodnicząca Rady zaproponowała, żeby tematem ankiety zająć się po zakończeniu obrad.

Wójt Gminy poprosił zebranych o pozostanie na sali po zakończeniu Sesji Rady.

Radny Pan Andrzej Blukacz zadał pytanie kiedy zostanie przeprowadzona termomodernizacja drugiej części przedszkola.

Wójt Gminy poinformował, że prace te zostaną wykonane w przyszłym roku.

Radny Pan Andrzej Blukacz poinformował, że znalazł się w sytuacji, że śmiano się z urzędników Gminy Panki w związku z filmikiem jaki pojawił się w sieci. Pan Blukacz stwierdził, że On w zaistniałej sytuacji zachowałby się inaczej, wyjaśniając interesantowi dlaczego żądane materiały otrzyma w terminie późniejszym.

Wójt Gminy wyjaśnił, że są tacy interesanci, którym wyjaśnia się procedury, a niestety nie rozumieją i niestety jest to nachalność. Takie sytuacje, że pracownicy są atakowani nie mogą mieć miejsca, już jedna sprawa się odbyła i wyrok zapadł. Petent przychodzi składa wnioski na piśmie i czeka na odpowiedź, a nie atakuje się pracowników. Atakuje się pracowników, pracownicy są zdenerwowane, nie mają normalnych warunków w pracy a potem się pisze

o mobbingu. Właśnie to jest mobbing, gdy się wchodzi i atakuje pracowników. Ja załatwiam sprawy u Wojewody i nie wyobrażam sobie żeby wejść i awanturą załatwiać dokumenty.

Radny Pan Andrzej Blukacz poinformował, że załatwiał sprawę w czasie kiedy Sekretarzem była poprzedniczka obecnej Pani Sekretarz. Nie było problemu, wysłuchała w jakiej sprawie przyszedłem, poprosiła urzędniczkę, od razu przy mnie zostało sporządzone pismo, sprawa dotyczyła geodezji i gospodarki wodnej.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie ma problemu jeżeli przychodzi petent normalnie się odzywając.

Radny Pan Andrzej Blukacz wyjaśnił, że spotkał się z uwagami związanymi z nagraniem filmikiem kilkakrotnie i On w tej sytuacji wyjaśniłby, że w związku z dożynkami jest dużo pracy.....

Ponieważ jednocześnie wypowiadało się kilka osób nie jest możliwy wiarygodny zapis dyskusji na podstawie nagrania tego fragmentu obrad.

Radny Pan Tadeusz Izydorczyk zadał pytanie dlaczego został oskarżony przez Wójta, że zakłóca spokój w Gminie. Radny Izydorczyk był w biurze w czasie kiedy zaistniała sytuacja, która jest przedmiotem rozprawy przed sądem.

Wójt Gminy poinformował, że powtórzył zasłyszane słowa. Zadał pytanie Radnemu Izydorczykowi dlaczego sąd nie dał wiry Jego zeznaniom, składanym pod przysięgą.

Radny Pan Tadeusz Izydorczyk oświadczył, że powiedział prawdę. Radny poinformował, że Wójt oskarżył Go o zakłócanie spokoju w Gminie a On tylko powiedział : „Jeżeli Panu Mirkowi nie pokażecie, to proszę mnie pokazać”. Obecna Pani Sekretarz poleciła napisać pismo, że wydamy za dwa tygodnie.

Radny Pan Izydorczyk oświadczył, że Wójt okłamał Radę, ponieważ na wcześniejszej Sesji poinformował, że droga ma gwarancję na 36 miesięcy. A tak nie było, dlatego dokument nie został pokazany.

Radny Pan Andrzej Blukacz zadał pytanie o montaż lampy na zakręcie na ul. Staszica. Radny poinformował, że z tym pytaniem zwracają się do niego mieszkańcy.

Wójt Gminy poinformował, że jak znajdą się środki na ten cel, lampa zostanie zainstalowana.

Radny Pan Tadeusz Nicer poprosił o załatwienie dziur w nawierzchni drogi w Zwierzyńcu Trzecim.

Wójt Gminy poinformował, że w dniu jutrzejszym dziury w nawierzchni zostaną załatwane. Jest problem z wykonaniem tych napraw. Sygnalizowałem już wcześniej, że mamy kłopot z uzyskaniem wykonawcy takiej usługi.

Radna Pani Agnieszka Duda zwróciła uwagę, że część nawierzchni drogi gminnej w Kawkach została naprawiona, natomiast pozostał do wykonania odcinek drogi. Są wycięte w nawierzchni kawałki asfaltu i tak pozostawione.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Powiatowy Zarząd Dróg wystosował pismo o zaktualizowanie planu drogi wojewódzkiej w miejscowości Praszczyki, tam chodziło



o wytyczenie przejście dla pieszych. Według informacji uzyskanych w ubiegłym tygodniu w czwartek, nie wpłynęło do urzędu żadne pismo, żadna dokumentacja w tej sprawie. Powiatowy Zarząd Dróg nie posiada materiałów które mógłby przesłać do Zarządu Wojewódzkiego. Wynika z tego, że sprawa utknęła w naszym urzędzie.

Wójt Gminy poinformował, że dokumentacja jest przekazana projektantowi, który zajmuje się tą sprawą. W piątek Wójt kontaktował się telefonicznie w tej sprawie i uzyskał zapewnienie, że materiały zostały rozesłane do właściwych instytucji. Odpowiedzialny za wykonanie tych prac jest projektant, Urząd Gminy przekazuje sprawę i projektant powinien załatwić.

Przewodnicząca Rady przypomniała, że ta sprawa ciągnie się od maja.

Wójt Gminy potwierdził, jednak poinformował, że ilekroć dokumentacja została przesłana, wracała z Zarządu Dróg Wojewódzkich z poleceniem wprowadzenia zmian. Ostatnio przyszło pismo, żeby ponownie poczynić uzgodnienia z Zarządem Dróg Powiatowych, i takie czynności są wykonywane.

Przewodnicząca Rady poprosiła o udostępnienie pisma przesłanego z Zarządu Dróg.

Sołtys Sołectwa Praszczyki Pan Stanisław Kozak poinformował, że w miesiącu kwietniu, Zarząd Dróg Wojewódzkich miał malować pasy.

Przewodnicząca Rady przekazała, że przejście dla pieszych nie zostanie namalowane, ponieważ nie ma tego przejścia naniesionego w projekcie głównym. Przejście dla pieszych jest zaznaczone w miejscu starego przystanku autobusowego.

Sołtys Sołectwa Praszczyki Pan Stanisław Kozak poinformował, że przejście dla pieszych zaznaczone jest w miejscu naprzeciwko krzyża. Pan Kozak potwierdził, że widział plan.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że dysponuje informacjami z Zarządu Dróg uzyskanymi w miniony czwartek. Zatem są rozbieżności między informacjami w tej sprawie.

Wójt Gminy poinformował, że dyrektor Zarządu Dróg powinien otrzymać dokumentację, która była wysłana w ubiegłym tygodniu.

Przewodnicząca Rady zauważyła, że nie zna przyczyn, ale nic w tej sprawie nie robią, a rozpoczął się rok szkolny...

Sołtys Sołectwa Praszczyki Pan Stanisław Kozak poinformował, że w roku ubiegłym przyjechali pracownicy firmy z Lublińca i chcieli założyć na Jego (starej) posesji dwudziestocentymetrowe gumowe progi. Pan Kozak się temu sprzeciwił. Okazuje się, że domu z roku czterdziestego dziewiątego nie ma w planach. Nie ma również w planach nowego budynku mieszkalnego. Oznaczona w planach jest dopiero posesja znacznie oddalona od skrzyżowania. Zrezygowano z montażu gumowych progów i w to miejsce miały zostać namalowane pasy, w miesiącu kwietniu tego roku.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że była w Powiatowym Zarządzie Dróg w ubiegłym tygodniu w czwartek i uzyskała informacje, że nie mają żadnej dokumentacji z Gminy.

Sołtys Sołectwa Praszczyki Pan Stanisław Kozak poinformował, że dokumentacja była.

Wójt Gminy wyjaśnił, że dokumentacja została dostarczona, po czym wróciła w celu dokonania ponownych uzgodnień.

Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zwrócenie uwagi na tą sprawę z uwagi na bezpieczeństwo.

Wójt Gminy poinformował, że zna problem i również chciałby sprawę sfinalizować możliwie szybko, jest w stałym kontakcie z projektantem odpowiedzialnym za załatwienie sprawy od początku do końca.

Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o interwencję, w sprawie organizacji ruchu na odcinku drogi w okolicy przystanku autobusowego w Praszczkach. Nie może obowiązywać obecnie obowiązujące ograniczenie prędkości do 70 km/h ponieważ tam jest teren zabudowany, przystanek autobusowy.

Wójt Gminy poinformował, że podejmowane są działania, żeby prędkość na tym odcinku drogi została ograniczona do 50 km/h.

Pan Czesław Mirek zaproponował podjęcie uchwały o wynajęcie Komisji Geodezyjnej do zbadania pomiaru budynków przeznaczonych do produkcji względnie około produkcyjnej, w celu ustalenia czy wszyscy przedsiębiorcy płacą odpowiednie podatki za metry używalności. Pan Mirek stwierdził, że są na terenie Gminy przedsiębiorcy, którzy płacą, ale nie wszyscy. Pan Mirek zaznaczył, że jeżeli Rada nie podejmie odpowiednich działań, będzie wnosił problem gdzie indziej.

Pan Czesław Mirek zwrócił się do Radnej Pani Lidii Stępień z prośbą o interwencje w sprawie utrudnionego (zagrodzonego barierkami) przejścia dla pieszych w pobliżu torów kolejowych. Przemieszczenie roweru przez to przejście to bardzo duże utrudnienie.

Wójt Gminy poinformował, że w roku 2012 Starostwo Powiatowe przeprowadziło pomiary również na terenie naszej Gminy. Możemy wnioskować o ponowne wykonanie tych prac. Zakładam jednak, że od tego czasu nie wybudowano zbyt wielu obiektów, a koszt realizacji tego zadania na pewno będzie wysoki. Usługi geodezyjne są dość drogie.

Redaktor gazety i portalu w Pankach.pl przypomniał, że cztery miesiące temu złożył do Przewodniczącej Rady wniosek o udostępnienie informacji publicznej i zadał pytanie czy otrzyma odpowiedź na złożone pismo.

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że w obecności Rady Gminy odpowiedziała Panu Redaktorowi, a odpowiedź na piśmie otrzyma.

Przewodnicząca Rady zadała pytanie czy Gmina Panki współfinansuje gazetę i portal wPankach.pl. oraz Klobucka.pl

Wójt Gminy poinformował, że wymienione przez Przewodniczącą Rady gazety i portal nie są finansowane przez Gminę

Przewodnicząca Rady poinformowała, że podczas dożynek w sali VIP byli podejmowani redaktorzy gazety wPankach.pl wraz z rodzinami, natomiast nie było tam sołtysów sołectw z naszej Gminy.

Wójt Gminy zapewnił, że czynił starania, żeby zaprosić sołtysów.

W odpowiedzi na informację Przewodniczącej Rady, że w uroczystościach dożynkowych uczestniczyło wielu sołtysów, Wójt Gminy poinformował, że nie wszyscy przyjęli zaproszenie na przyjęcie.

Pan Jarosław Brzęczek zadał pytanie dlaczego różniły się od siebie informacje przekazane do wPankach.pl oraz Klobucka.pl, dotyczące środków z RIT-ów, która z redakcji została wprowadzona w błąd.

Wójt Gminy przekazał, że zawsze prosi rozmówców o składanie wniosku o udzielenie informacji na piśmie. Udzielanie informacji przez telefon, bez wglądu do dokumentów powoduje, że powstają przekłamania. Podobnie wyglądała sytuacja z kartką wyjętą z budżetu podczas zebrania w Praszczkach. Nie pamiętam wszystkich danych, od tego są dokumenty żeby się nimi posiłkować.

Pan Jarosław Brzęczek odniósł się co do wiarygodności informacji o wysokościach kwot, przekazanych przez Wójta Gminy.

Wójt Gminy poprosił redaktora gazety Klobucka.pl o składanie wniosków drogą mailową.

Pan Jarosław Brzęczek poinformował o dopuszczalnych formach złożenia wniosku o udzielenie informacji publicznej.


Na pytanie redaktora Klobucka.pl, dlaczego został wprowadzony w błąd Wójt Gminy poinformował, że nie wprowadza nikogo w błąd, jednak zanim udzieli się odpowiedzi należy najpierw sprawdzić dokumenty.

Wójt Gminy nawiązał do rozmowy telefonicznej z Panem Brzęczkiem i przypomniał, że prosił o przesłanie pytań drogą mailową.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady zakończyła 31.2017 Sesję Rady Gminy Panki.

31.2017 Sesja Rady Gminy Panki została zakończona o godzinie 15<sup>20</sup>.

PROTOKOLANT

  
Małgorzata Mika

PRZEWODNICZĄCA

  
Urszula Bujak